PAT/ RFSPGAS- 06/ 09/ 2018- 0509293

Azienda Provinciale 45/ per i Servizi Sanitari Iﬁ o
Provincia Axtanona cli Trento

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Servizio Procedure di Gara in Ambito Sanitario
Via Dogana, 8 — 38122 Trento
+39 0461 496839
spgc-apss@pec.provincia.tn.it

AGENZIA PROVINCIALE PER
GLI APPALTI E CONTRATTI

Class. 3.5 - Fasc. n. 1127/2018

Il numero e la data di protocollo sono generati
automaticamente dal sistema (DPCM 3.12.2013,
art. 20) e, per i corrispondenti non interoperanti,
sono allegati all'oggetto della PEC.

Oggetto Procedura aperta per l'affidamento della fornitura, in service, suddivisa in 5 lotti, di sistemi
: diagnostici per l'esecuzione degli esami sierologici e di studio della funzionalita piastrinica
occorrenti all’Azienda provinciale servizi sanitari di Trento — nota di chiarimento

NOTA DI CHIARIMENTO N. 2

A seguito delle richieste di chiarimenti formulate dai concorrenti interessati a partecipare alla gara in
oggetto si precisa quanto segue:

Quesito 7

In merito alla gara in oggetto, facendo specifico riferimento al lotto n°® 2 "Fornitura in service di sistemi
diagnostici per I'esecuzione di esami sierologici vari occorrenti all’ U.O. di Microbiologia e Virologia",
siamo con la presente a richiedere i seguenti chiarimenti:

In riferimento al capitolato tecnico (pag. 5) paragrafo 5 "requisiti tecnici necessari", punto A.3 , si
richiede se con l'indicazione “anticorpi totali antigene virus Dengue” si intenda di fatto la determinazione
monotest con tecnica immunocromatografica degli antigeni del virus Dengue;

Risposta
Con lindicazione “anticorpi totali antigene virus Dengue” si intende “antigeni e anticorpi totali virus
Dengue”.

Quesito 8

In merito alla gara in oggetto, facendo specifico riferimento al lotto n° 2 "Fornitura in service di sistemi
diagnostici per I'esecuzione di esami sierologici vari occorrenti all’ U.O. di Microbiologia e Virologia",
siamo con la presente a richiedere i seguenti chiarimenti:

In riferimento al capitolato tecnico (pag. 5) paragrafo 5 "requisiti tecnici necessari", punto A.12, si
richiede che per la strumentazione secondaria sia accettata la possibilita di scarico su tanica, considerato
che i rifiuti prodotti secondo il regolamento (EC) N. 1272/2008 del Parlamento e del consiglio Europeo
del 16 Dicembre 2008 relativo alla classificazione, all’etichettatura e all'imballaggio delle sostanze e delle
miscele, non sono classificati come pericolosi.

Risposta
Per la strumentazione secondaria € ammissibile che lo scarico avvenga su tanica.
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Quesito 9
Siamo inoltre a chiedervi di concedere una proroga dei termini di presentazione della gara al 1/10/2018.

Risposta

La data di scadenza per la presentazione delle offerte e stata fissata assegnando un termine ben piu
ampio rispetto a quello ricavabile dalla rigorosa applicazione dei termini minimi previsti dalla Legge.
Per la ragione di cui sopra la stessa non puo essere accolta.

Quesito 10

Si chiede di confermare che, in caso di subappalto delle attivita relative all'installazione, al collaudo,

all'assistenza tecnica, alla manutenzione e alla formazione su eventuali strumentazioni accessorie, cosi

come previsto allart.9 del Disciplinare, non sia necessario produrre:

- ne la terna dei subappaltatori;

- ne documentazione a corredo (DGUE o altri documenti relativi alla ditta cui verranno subappaltate le
attivita e che in fase di partecipazione sara sufficiente indicare le parti di fornitura che ci si riserva di
subappaltare. In caso contrario, vogliate confermare che, trattandosi di attivita che vengono svolte da
imprese specializzate nell’'espletamento di servizi connessi a ciascuna strumentazione e per le quali &
quindi necessaria una particolare specializzazione ai sensi dell’art. 105 comma 6 del d.lgs. n. 50/2016,
non debba essere indicata la terna dei subappaltatori.

Risposta
Si conferma quanto indicato allart.9 del disciplinare.

Quesito 11
Si chiede di poter integrare la documentazione richiesta nel DGUE con allegati, in quanto il formato
fornito non da la possibilita di inserire ulteriori righe e/o spazi.

Risposta
Si e possibile.

Quesito 12
Alla documentazione di gara € allegato il DUVRI (allegato I) Si chiede conferma se lo stesso debba o
meno essere restituito per accettazione ed in caso affermativo in quale busta dovra essere inserito.

Risposta
In questa fase della gara non é richiesta la presentazione del DUVRI da parte dell'operatore
economico.

Quesito 13

Laddove si prevede che tutta la documentazione sia sottoscritta dal legale rappresentante o da un suo
procuratore, vogliate confermare che, laddove la documentazione sia rilegata, € sufficiente la
sottoscrizione della prima e dell’ultima pagina.

Risposta
Esclusa la necessita di sottoscrizione su ogni pagina, si precisa che e necessaria l'apposizione della
firma in calce, qualora trattasi di documento rilegato.



Quesito 14
Vogliate confermare che, tra i documenti che possono essere presentati in lingua inglese (o comunque

non italiana), sono comprese anche le dichiarazioni di conformita rilasciate dal fabbricante laddove abbia
sede in un Paese Estero.

Risposta
Si conferma quanto indicato allart. 13 del disciplinare.
Le dichiarazioni di conformita del fabbricante avente sede in un Paese Estero dovranno essere

accompagnate da traduzione giurata qualora trattasi di lingua straniera (diversa dallinglese) ovvero
da traduzione semplice se trattasi di lingua inglese.

Quesito 15

¢ Si chiede conferma che & necessario offrire materiale per I'esecuzione di Nr.2 livelli di controllo per ogni analita
richiesto per ogni seduta, ossia 600 determinazioni aggiuntive per ogni analita,

Risposta

Si, é necessario offrire materiale per I'esecuzione di n. 2 livelli di controllo per ogni analita richiesto
per ogni seduta.

Quesito 16
=  Capitolato Tecnico Lotto 4 — capitolo 5 paragrafo D punto 4 “Requisiti generali della fornitura”
“L'intervento di assistenza tecnica dovra essere garantito h24 con la massima tempestivitd e in ogni zaso entro
le 24 (ventiquattrore solari dalla chiamata, effettuata a mezzo telefonico 0 telefax O e-mail, in qualsizsi periodo
dell'anno e giorno della settimana, festivi compresi.”

Pur riconoscendo I'esigenza di un intervento nelle 24h risulta complesso avere la garanzia di un cortatto h24,
pertanto si richiede di rivedere tale requisito. Diversamente la garanzia di avere un operatore h24 dispanibile a
rispondere in qualsiasi ora a qualsiasi chiamata @ possibile sfruttando la globalita del servizio della ns azienda,

ossia la possibilita di chiamare 1 servizi di hot line presenti nei differenti continenti. Questa possibilita
presuppone che negli orari non lavorativi (notturni) il servizio possa essere erogato in lingua inglese.

Risposta
Si conferma la necessita di un intervento h 24 in lingua italiana.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

- dott. Luciano Bocchi -

In nome e per conto di APAC - ex convenzione di data 28/10/2015
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